
به مناسبت میلاد فرخنده علی بن الحسین،  امام زین العابدین)ع(

دعا،آرام بخش انسان در سختی ها

دعا روح انســان را صیقل و جلا داده و جان آدمی را مســتعد پیمودن طریق 
تزکیــه و اعتــلای نفس، همچنین مهیــای عبــورازدوره های تــرس ونگرانی 
می  کند. از این رو دعا بخشــی از مناســک کلیه ادیان الهی  بوده و در بازسازی 
روح و جان انسان در راستای تحمل وگذراز دوره های مشقت وکاستی دارای 
آثارشگرفی است. آنچنانکه  برای رسیدن انسان به آرامش و تسکین وحفظ 
تعادل درشرایط بحرانی حکم شاهراهی  را داراست که به سرعت آدمی را به 
مقصد می رساند. با آنچه  در آثاروضعی دعا ذکرشده، سرّ اینکه چراخداوند 
این نعمت را به بندگانش ارزانی داشــته، آشــکار می شود. زیرا کدام نعمت 
والاتر و گرانمایه تر ازفرصت گفت وگو با خالق هســتی و تجلــی آن در جان و 
روح آدمی است.  دعا شرافتی است که خداوند متعال به بندگان نیازمند خود 
عنایت فرموده تا ضمن آن با حفظ تعادل وآرامش بتوانند در عین کســب 
تعالی روح، دوره های ســخت زندگی را پشــت ســر نهــاده و بادرک ماهیت 
پدیده های طبیعی و اجتماعی  نسبت خود با آن ها را نظم وسامان بخشند. 
براین مبنا قرآن کریم مجموعه ای از نیایش ها را در فصیح ترین عبارات در 
خود جای داده و طریق  بندگی درپیشگاه ربوبی را تعلیم نموده است. پس از 
قرآن کریم امام علی بن الحسین )ع( بیشترین اهتمام را در تبیین دعاهای 
گوناگون به کار بسته که در مجموعه ای با نام صحیفه سجادیه گردآمده است.
این مجموعه صندوقچه ای از ذخایر معنوی است که از آن با عناوین»زبورآل 
محمد)ص(«،»اخت القرآن« و» انجیل اهل بیت)ع(« نیز یاد می شود. امام 
سجاد )ع( ضمن دعاهای مختلف ودر قالب شورانگیزترین عبارات، طریق 
راز ونیاز با خالق هستی وطرح حاجات وکاستی ها را آموزش داده وعلاوه بر 
به پرواز درآوردن روح، فرصتی برای تدبیر امورنیز ایجاد می نماید، تا آدمی با 

صبر وشکیب از طوفان شدائد به سلامت درگذرد. 
 امام علی بن الحســین، زین العابدین)ع( چهارمین اختر تابناک آســمان 
امامت وهدایت در پنجم شــعبان  ســال 38 )ه.ق( در مدینه  منوره متولد 
و در دامــان  علــم و تقوی و فضیلت پرورش یافت و ســرآمد مردمان عصر 
خویش بود. همعصران آن حضرت، او )ع( را گرامی داشته  و براین مطلب 
که کسی در فضیلت و علم وتقوی به ایشان نمی رسید، اتفاق نظر داشتند و با 
تعابیری همچون »الگوی زاهدان«، »سرور تقواپیشگان«، »پیشوای مؤمنان« 

و... از آن حضرت)ع( یاد می کردند.
امــام ســجاد)ع( از بردبارترین مــردم بود وافراد ضعیف و فقیــر  جامعه را 
گرامی می داشت و با آنان نشست و برخاست می نمود و مراقب بود به هیچ 
وجه کرامت انســانی آنان به دلیل فقر و نداری خدشــه دار نشود. در همین 
راستا هنگامی که چیزی به کسی می داد با آن فرد مصافحه و روبوسی کرده 
و با القای روابطی دوستانه و صمیمی میان خود و فرد کمک گیرنده مانع از 
آن می شــد که طرف مقابل احساس حقارت کند. همچنین آن حضرت با 
بیچارگان، درماندگان، ایتام و سایر اقشار با مهربانی برخورد کرده و موجبات 

خشنودی آنان را فراهم می  نمود. 
 امام سجاد)ع(  با تشخیص نیاز مسلمانان به جنبه های معنوی، به رابطه ای  
عاطفــی  میــان مســلمانان و خداوند یکتــا از طریق دعــا دامــن زد و الگوی 
مناسبی برای آنان بود تا در پیشامدها و مشکلات زندگی همچون تکیه گاه 
امنی به دعا پناه  آوردند و از این طریق به عظمت معنوی خود بازگشــته و 
به  مجد و اصالت  دست یابند. میلاد مسعود برجسته ترین روح ستایشگر، 

حضرت امام سجاد)ع( بر عموم مسلمانان جهان مبارک باد.

گزارش 
ندا سیجانییک

خبرنگار

موسیقی در خانه همه مردم

و  فرهنــگ  وزارت  دفترموســیقی  مجــوز  بــا 
شــهرداری  همــکاری  بــا  و  اســلامی  ارشــاد 
تهــران و بــه همت مؤسســه فرهنگــی هنری 
جــام ســبز، بــرج میــلاد بــه مــدت ۲ هفتــه 
میزبان هنرمندان بــرای اجراهای صحنه ای 
شــده اســت. این کنســرت های آنلاین، ویژه 
برنامــه »نوروزخانــه« اســت که در دو شــب 
گذشــته امید حاجیلی و مهدی جهانی روی 
صحنه اش رفتند، امشب روزبه بمانی در آن 
اجرا خواهد داشــت و در شب های بعد گروه 

اســتاد اســداللهی ۱۱ فروردین، رضــا یزدانی 
۱۲ فروردیــن، گــروه رســتاک ۱3 فروردیــن، 
حمیــد عســگری ۱۴ فروردیــن، گــروه گیــل و 
آمــارد )ناصروحدتــی( ۱۵ فروردین، مهدی 
یغمایــی ۱۶ فروردین، گروه ژوانا )ســعدالله 
حامــی  حمیــد  فروردیــن،   ۱۷ نصیــری( 
فروردیــن،   ۱۹ بوشــهر  لیــان  فروردیــن،   ۱8
ســینا ســرلک ۲۰ فروردین، اشــوان )اشــکان 
خدابنــده لــو( ۲۱ فروردیــن، بــدون حضــور 
تماشــاگر و پخش به صورت آنلاین از طریق 
روی   ۲۱ ســاعت  از   www.TVA.IR ســایت 
صحنــه خواهنــد رفت. ایــن اجراهــا باتوجه 
به شــیوع بیمــاری کرونا در کشــور، به منظور 

نشــاط بخشــی و رعایــت حــال شــهروندان 
طراحی و اجرا می شــود. در ایــن میان اتفاق 
خــوب و قابل ذکــر، توجه به موســیقی اقوام 
و فولکلــور ایــران اســت؛ فرصتــی بــرای این 
اجــرای  بــا  بتواننــد  کــه  از هنرمنــدان  گــروه 
کنســرت آنلایــن، موســیقی اقــوام را هــر چه 
بیشــتر به مردم معرفی کننــد. به نمایندگی 
از این دســته اجراها، از سه گروه خواستیم به 
»ایــران« از ویژگی های این اجراهای مردمی 
بگویند. هم چنیــن از محمد الهیاری فومنی 
مدیــرکل دفتــر موســیقی وزارت فرهنــگ و 
ایــن  ایــده و شــکل گیری  از  اســلامی  ارشــاد 

اجراها برای ما بنویسد.

کرونا گرفتاری جهانی

واتسلاو، اسلاومیر مرژوک، 
داوود دانشور، نشر بیدگل

این منم. سرنوشت، 
تو خواستی من آزاد 

باشم... کمی بیشتر به 
این موضوع توجه کنیم. 
برای چه؟ با آزادی چکار 

می  شود کرد؟ بهتر است 
در این مورد بیشتر فکر 

کنم. 

اسماعیل علوی
دبیر گروه پایداری

در این روزها که خیلی ها خودشــان را قرنطینه 
کرده اند درباره روزهای بعد از کرونا و کارهایی که 
دوست دارند انجام دهند خیالبافی می کنند و 
درباره آنها در شبکه های اجتماعی می نویسند. 
کاری که به نظر می رســد می تواند کمی روحیه 
بدهد هرچنــد که بعضی ها چندان خوشــبین  
نیســتند: »  انقــدر کار واســه بعــد از ایــن دوران 
کرونــا دارم کــه فکر کنم مجبور شــم یــه نفر رو 
اســتخدام کنم واسه کمک«، » من از بعد کرونا 
بیشتر از خود زمان کرونا می ترسم«، : خب الان  کرونا خوب شد بعدش 
دقیقاً چی می شــه؟ یک مشت آدم عصبانی که عصبانیت مون تبدیل 
به افســردگی شــده .«، »برخی تصور می کنند که اقتصاد کارتون بارباپاپا 
اســت که بعد از  کرونا ســریعاً به وضعیت قبل بر گرده. کرونا مثل زلزله 
یا سیل بســیاری از ســاختارها و نظام های اقتصادی را در مدت کوتاهی 
تخریب کرده و بازســازی این شرایط حتی با کمک های چندهزار دلاری 
دولتها در امریکا یا اروپا سال ها طول خواهد کشید.«، » پسر فک کن بعد 
از تموم شــدن کرونا رابطه ها چطوری می شه. خیلیا کم حرف تر میشن 
و...چه ترســناک«، » کرونا و این داستانا تموم بشه یه دوچرخه می خرم 
و هرجــا کــه بخوام برمو بــا اون می رم«، »یعنی این هــوای خوب بهاری 
بعد از ایام پســا کرونایی باقی می مونه یا باید دوباره یه ســال منتظرش 
بشــینیم؟«، »کاش بعد کرونا دســت برداریم از این همه آســیبی که به 
طبیعت زدیم«، » من به ترافیک وحشتناکِ بعد از تموم شدنِ کرونا فکر 
می کنم!«، » برادرم تو قرنطینه نون های خوشــمزه ای می پزه که بعد از 
کرونا می تونیم بریم تو حیاطِ اولین نمایشگاه سوغات و هدایای استان ها 
که برگزار میشــه یه چادر بزنیم یه تنور نمایشــی هم کنارش بذاریم و با 
لباس محلی، از فروختن نــون به ملت ارتزاق کنیم.«، » وقتی پلن های 
رویایی تون برای بعد از کرونا رو می بینم یاد اون جوکه می افتم که طرف 
دستش می شکنه وقتی می ره گچشو وا کنه به دکتر می گه الان می تونم 
پیانو بزنم؟ دکتره می گه آره. طرف می گه چه خوب. قبلاً نمی تونستم«، 
» بعد کرونا، باید دو هفته تعطیل کنن استراحت کنیم، خستگی قرنطینه 
از تنمون درآد «، »قطعاً بعد از کرونا هرجمعی دعوتم کنه مثل قبل رد 
نمی کنم و همه رو می رم«، » تصمیم گرفتم از بعد کرونا اگه زنده موندم 
دیگه واسه خودم هی باید نباید نکنم، خیلی زندگی رو سخت گرفتم تا 
الان واســه خــودم«، » به نظرم بعد از این اتفاقات مربــوط به کرونا آمار 
خودکشــی در دنیا بشــدت کاهش پیدا می کنــه.«، »این »بعــد از کرونا« 
و »بعد از قرنطینه« هم که می گید و می گم هم عبارت بســیار افســرده  
کننده ایــه.«، » دلم یکــی رو می خواد بعد کرونا بزنیم بیــرون از صبح تا 
شــب . تموم کوچه هارو باهم قدم بزنیم، بدوییم، دیوونه بازی درآریم، 
سر هر فست فودی که دیدیم غذا بخوریم و وسطاش که خسته می شیم 
بریم کافه ای بشینیم صحبت کنیم و بگیم و بخندیم. لعنتی الان فکر 
کردن بهش هم عجیبه و هم عجیب حس خوبی داره!«، » من که بعد 
قرنطینه هم از خونمون بیرون نمیرم نه اینکه عادت کرده باشماااا...  نه 
اصلاً . فقط دیگه از در رد نمیشم «، » برنامه بعد از قرنطینه: میفتیم تو 
جــاده، پیاده یا ســواره و هرچی و هرجور ... می ریــم. فقط می ریم. جاده 
منو با خودش می بره. برم، بریم. بریم فقط بریم.«، »امروز باید بشینم 
برنامه تهــران گردیمو آماده کنم برای بعد از قرنطینه. باید توی خودم 

یکم امید ایجاد کنم. دارم می پوسم!«.

#کرونا
هشتـگ

شهروند 
مجـــازی
یگانه خدامی

یادداشت

 سال بیست و ششم  شماره 7311   دوشنبه   11 فروردین 1399

 تلفن: 88761720  نمابر: 88761254 ارتباط مردمی: 88769075 
 پیامک: 3000451213  روابط عمومی / نشانی: تهران خیابان خرمشهر،شماره 208 

صندوق پستی: 5388-15875 / امور مشترکین: 88748800
 NISCERT سازمان آگهی هاي روزنامه ایران: دارنده گواهینامه ایزو 9001 از شركت

تهران خیابان خرمشهر شماره 16 / پذیرش سازمان آگهي ها: 1877 )021(  
انتشارات مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران: 88548892-5

www.iran-newspaper.com
صاحب امتیاز: خبرگزاري جمهوري اسلامي

مدیرمسئول: مهدی شفیعی
سردبیر: جواد دلیری

اذان ظهر 13/09    اذان مغرب 19/43    نیمه شب شرعی 00/27    اذان صبح فردا 5/26     طلوع آفتاب فردا 6/51
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من لا یحضره الفقیه ج4، ص 353، ح5762 سخن روز

سه گروه موسیقی اقوام و مدیر کل دفتر موسیقی از کنسرت های آنلاین »نوروزخانه« به »ایران« می گویند

من از جمله افراد باسابقه و با تجربه در 
میان گروه ســازنده »پایتخت« هستم 
که با سابقه ۴۱ ســال در عرصه ساخت 
سریال و همکاری با سازمان صدا و سیما 
به خوبی به خطوط قرمــز و محذورات 
آن اشراف دارم. اگر بازنشسته شوم 
ســازمان می تواند مــرا به عنوان 

ناظر پخش استخدام کند.

مسئولان باید فکری کنند و ببینند 
چگونه می توان خیل عظیم 
فارغ التحصیلان دانشگاه ها را که 
بواسطه عشق و علاقه شان به رشته 
تئاتر وارد شده اند پشتیبانی کنند. 
دولت با قدرت وارد شده و 
فکری برای این روزها  کند.

سهراب سلیمی: فکری به حال 
هنرمندان کنید

از خلال گفت وگوی 
این کارگردان تئاتر 
با هنرآنلاین

شــاید ایــن موقعیــت کــه مــا و 
دیگــران درآن به ســر می بریم 
در هیــچ کجــای تاریــخ تجربــه 
کــه  تاریخــی  باشــد.  نشــده 
جنگ هــای چند ســاله و بلایای 
بســیار دیده اســت و جز مرگ، 
هیــچ در فرجــام  ایــن مصائب 
اســت.  نداشــته  ره آوردی 
انســان به اعتبــار تجربه هایش، 
پیوســته ارجمندتر زیسته است 
و بقای بشــر نــه یک اتفاق کــه محصول تــاب آوری و 
تطبیق جســم خاکــی و جان افلاکی اش بــا گوارایی ها 
و ناگوارایی هــای ایام بوده اســت. آنچــه غیاب آن در 
دیگر اشــکال حیــات، گونه هــای بســیاری را منقرض 
نمــود و بــه فراموشــی ســپرد. انســانی که به گذشــته  
خویــش بــه عبرت نگریســته اســت هیچ علاقــه مند 
نیســت کــه بخشــی عبرت آمــوز از تاریــخ باشــد و بــه 

نادانی نکوهش شود و به کج بختی نام بگیرد. 
هنــر، زاده  زیانــکاری انســان و برآمــده از مخاطراتــی 
اســت کــه ارجمند زیســتن آدمی را به بــلا مبتلا کرده 
باشــد. هیــچ عصــری را نمی توان بــه خاطــر آورد که 
بایدها و نبایدهایــش در آفرینش های هنری ملحوظ 
نشده باشــد. این مواجهه  خردورزانه یا به معاصرت 
بلایــی آفریده شــده اســت یا به مجــال مغتنمی و در 
ســایه  امنی، دســتمایه  شــعری، داســتانی، نمایشی، 
تابلویــی و فیلمــی قــرار گرفتــه اســت و هیــچ البتــه 
از تنفــذ و تأثیــر نســبت بــه یکدیگــر برتــری چندانــی 
ندارند. انســانی که به تعمــق در تاریخ بیهقی از بلیه  
قرائت هــای ناصواب از مذهب متأثر می شــود همان  
انسانی است که به مرور رمان کوری، از غفلت انسان 

از اخلاق گلایه مند می شود.
ما این روزهــا در آزمونی بزرگ تر از همه  آزمون هایی 
کــه انســان تاکنــون بــا آن مواجــه بــوده اســت قــرار 
گرفته ایم. بلایی غریب ترازخشکســالی، سیل، زلزله، 
جنــگ و حتــی طاعون کــه نه به باران علاج می شــود 
و نــه بــه خورشــید می خشــکد و نــه بــه صلــح آرام 
می گیــرد و نــه بــه مرهم ازپــا می افتد. بلایی کــه ما را 
با نابلدی هایمان آشــنا کرده اســت. هنر کرونا تبعید 
مــا بــه اعتکافی اســت کــه نــه در کــوه و بیابــان که در 

چاردیواری های هر خانه اتفاق می افتد. 
مردمــی را در خاطــر بیاوریــم کــه در حــال و احــوال 
نابســامان این روزگار، منکرهنربودند که آدم گرســنه 
را چــه حاجــت بــه شــعر و قصــه و تئاتر و فیلــم! این 
اعتــکاف امــا بســیار بایدهــای خواندنــی و دیدنــی را 
فضیلــت وار ممکــن کــرد. مردمــی که طاعــون کامو، 
بلندی هــای بادگیر برونتــه، بینوایان هوگــو، آرزوهای 
بــزرگ تولســتوی، کلیــدر دولت آبــادی، مــدار صفــر 
درجــه احمد محمــود و... را خوانده باشــند و زوربای 
یونانــی، پدرخوانده، گلادیاتــور، دیگران، کلاغ، طعم 
گیــلاس، آژانس شیشــه ای، جدایی نادر از ســیمین... 
را دیــده باشــند نمی تواننــد شــبیه مردمــی تصمیــم 
بگیرنــد کــه هم جهان این آثــار نبوده انــد. هنر همین 
دانایــی و دعــوت به دانایی اســت. در خانه می مانیم 
تــا خویــش و خویشــاوندانمان از بــلا در امان باشــند 
امــا خوش خاطریــم کــه فــردا روزی کــه ایــن روزهــا 
دوباره آفرینــی می شــوند به جهل متهم نمی شــویم 
و آخــر شــاهنامه ای خــوش، به ناممان رقــم خواهند 
زد. کرونــا کمــر خــم خواهــد کــرد امــا بــه همیــن در 
خانــه  ماندن هــای شــیرین از کتــاب و گــوارا از فیلــم، 

بلندقامت تر به چشم خواهیم آمد.

یادداشت

ارمغان بهداروند
نویسنده

برهان قاطع هنر در روزگار بلا

سیروس مقدم:منتقدان زود قضاوت نکنند

کارگردان »پایتخت 6« در 
واکنش به خبر سانسور این 
مجموعه

بنیامین بهادری بعد از حضــور در برنامه »دورهمی« به 
سانســور حرف هایش اعتراض کرد. مهران مدیری چند 
روز پیش در اینســتاگرامش شعری را اســتوری گذاشت 
که خیلی ها آن را اعتراض به سانســور برنامه »دورهمی«تعبیر کردند. بنیامین پس از 
پخش برنامه »دورهمی« با حضور خودش استوری مدیری را در اینستاگرامش بازنشر 
و به سانسور حرف هایش اعتراض کرد. گفته می شود ۱7 دقیقه از حرف های او از برنامه 

حذف شده است .

عکس نوشت

قطعات خاطره انگیز آذری را 
خواهیم نواخت

لیم  شــحا خو ر بسیا
باردیگردرکنارمــردم 
کشــورمان  خــوب 
هســتیم، البته این بار 
ای  گونــه  بــه  شــرایط 
دیگــر اســت و در ایــن 
لازم  ســخت  شــرایط 
اســت برای مــردم که 
درخانــه مانــده اند و هیــچ تفریحــی ندارند 
همــراه با آنها باشــیم. فرصتی برای کســانی 
که ادعــا می کردند که در کنار مردم هســتند 
و حــالا بایــد بیاینــد و بــرای مــردم بخوانند. 
بــر ایــن عقیده ام کــه برگزاری کنســرت های 
آنلاین اتفاق بســیار خوبی اســت و می تواند 
حتی تداوم داشته باشد و از هر سلیقه و گروه 
موسیقی در این اجرای مردمی شرکت کنند. 
هرچند برگزاری کنسرت آنلاین هنوز عادت 
مردم نشــده اســت و واقعیت این اســت که 
برخــی از مــردم آشــنایی و آگاهــی کافــی به 
فضاهــای مجــازی و شــبکه هــای اجتماعی  
بــرای  آنهــا قابــل  امــکان  ایــن  یــا  ندارنــد، 
دسترســی نیست و حالا فرصت خوبی است 
تا تلویزیون به عنوان رســانه ملی در این باره 
همــکاری لازم را داشــته باشــد و قدم بردارد 
و یکی از شــبکه های تلویزیونــی را به اجرای 
کنســرت هــای آنلایــن اختصــاص بدهند تا 
این برنامه ها فراگیر شــود اما متأسفانه صدا 
و ســیما طی این ســال ها هیچ نوع همکاری 
با هنرمندان موســیقی نداشــته اســت. ما در 
کنســرت روز دوشــنبه که به مــدت تقریباً ۷۰ 
دقیقه اســت تــلاش می کنیم اجــرای خوب 
و پــر نشــاطی را بــرای مردم داشــته باشــیم. 
البته همه گروه درکنار ما نیســتند بطور مثال 
نوازنده های کمانچه و تار و دو خواننده گروه 
در شهرســتان هســتند و به دلیل بسته بودن 
راه نمــی تواننــد درکنــار گروه حضور داشــته 
باشــند امــا قــرار اســت در ایــن اجــرا در کنار 
ریتــم هــای شــاد موســیقی آذری، قطعــات 
خاطره انگیزی را که بخشی از فرهنگ فولک 

ما هستند نیز اجرا شود.

وحید اسداللهی
از گروه موسیقی 
اسداللهی

صدای موسیقی اقوام را به گوش 
همه مردم ایران می رسانیم

کنســرت  برگــزاری 
آنلاین در این شــرایط 
بســیار  اتفــاق  قطعــاً 
خوبی است و می تواند 
داشــته  تــداوم  حتــی 
باشد. اجرای موسیقی 
و هــر برنامــه هنری در 
این روزهــا می تواند در 
روحیه دادن به مردمی که در خانه مانده  اند 
و هیچ تفریح دیگری ندارند مؤثر باشــد. ایده 
ایــن کار را پیــش از نــوروز هــم  مطــرح کــرده 
بودیم امــا امکان اجرای آن وجود نداشــت و 
خیلی خوشحالیم که حالا این فرصت فراهم 
شده اســت. نکته دیگر این است که موسیقی 
اقوام مخاطبان خاص خود را داشــته و دارد و 
بســیار خوشحالیم که می توانیم در کنار دیگر 
گــروه های موســیقی اقــوام و در ایــن روزهای 
صــدای  و  باشــیم   مــردم  کنــار  در  ســخت، 
موســیقی اقوام را به گوش همــه مردم ایران 
برســانیم و شــنونده برنامــه مــا باشــند. البته 
انجــام این برنامه برای ما یک ریســک اســت 
و بــه اعتقــاد مــن اجرای کنســرت شــبیه یک 
اجرای تئاتر اســت و حضور تماشاگران بسیار 
مهــم و تأثیــر گذار خواهــد بود. البتــه ما روی 
صحنه درگیر اســترس های اجرا نیســتیم چرا 
کــه این قطعــات را در اســتیج هــای مختلف 
بارهــا و بارهــا با هم اجرا کرده ایــم اما حضور 
تماشــاگر قطعــاً حــس و حــال دیگــری به ما 
خواهد داد. امیدوارم این اتفاق نتیجه خوبی 
انــرژی  و  احســاس  بتوانیــم  و  باشــد  داشــته 
خــود را بــه خوبــی بــه مــردم منتقــل کنیم و 
همچنین امیدوارم این بیماری هر چه زودتر 
ریشــه  کن شود و بتوانیم کنسرت های خود را 
با حضور مردم اجرا کنیم. حسرت همیشگی 
هــم همچــون گذشــته با ماســت. ســال های 
بسیاری  اســت که حضور اساتید و هنرمندان 
و اجــرای برنامه های موســیقی همراه با ســاز 
در تلویزیون  ممنوع شــده اســت و امیدواریم 
برنامه کنسرت های آنلاین فتح بابی باشد تا  
شــاهد اجرای موسیقی و نشــان دادن ساز در 

رسانه ملی باشیم.

فرزاد مرادی
از گروه موسیقی 
رستاک

من در تهران زندگی می 
کنم و حدوداً بیســت روز 
گذشــته به گیلان دعوت 
شــدم تــا اجــرای برنامه 
ای در یکی از شبکه های  
داشــته  گیــلان  اســتانی 
باشــیم اما وقتی متوجه 
کرونــا  ویــروس  شــدم 
تلفاتی در شــهرهای این استان داشته و تعدادی 
از دوســتانم نیز بــر اثر این ویروس فــوت کردند و 
عــلاوه بــر آن حــدود ۲۰ نفراز بهترین پزشــکان و 
پرســتاران ما از میان مان رفته اند بســیار ناراحت 
بــودم و هیچ انگیزه و اشــتیاقی برای اجــرای این 
کنســرت ها نداشــتم و نمی توانســتم در صورت 
مردم بخندم و کنسرت شــاد برگزارکنم و درواقع 
روحیه اجرای این برنامه ها را نداشتم. با این حال 
وقتی متوجه شــدم در فضای مجازی بســیاری از 
هنرمنــدان نگاه دیگری دارنــد و بر این نظرند که 
زندگــی ادامــه دارد و بایــد در کنار مردم بــود و به 
آن ها روحیــه داد تصمیم گرفتم این کنســرت را 
برگزار کنم. معتقدم نباید با برخی از اخبار کذب 
و عکس های نادرســت دســتکاری شــده، روحیه 
مردم را در خانه ها از بین ببریم. بنابراین تصمیم 
گرفتیــم کــه روزنــه ای ایجــاد شــود تا ایــن ملال و 
ناراحتــی را از وجــود مردم پاک کنیــم. وقتی این 
موضوع پیشــنهاد شد خیلی خوشــحال شدم که 
می توانیم در برج میلاد بخوانیم و مردم را شــاد 
کــرده و بــه زندگــی امیــدوار کنیم و فکــر می کنم 
این اتفاق نقش بســیار مؤثری در روحیه عمومی 
دارد. البته لازم اســت در این باره رســانه ملی هم 
همکاری داشــته باشــد تا همه مردم از دیدن این 
برنامه ها لذت ببرند. به هر حال شاید عده ای در 
روســتاها و شهرهای دور افتاده باشند و دسترسی 
به اینترنت و شبکه های اجتماعی نداشته باشند. 
ما هنرمندان برای مقابله با بیماری کرونا مجبور 
هســتیم بدون حضور تماشــاگر این کنسرت ها را 
برگــزار کنیم درحالــی که پرونده های مــا در دفتر 
موســیقی و بــرای مردم واضح و روشــن اســت و 
قــرار نیســت روی صحنه کاری انجــام بدهیم که 
مشکل ساز باشــد؛ بنابراین این انتظار وجود دارد 

که رسانه ملی با هنرمندان همکاری داشته باشد.

کاش تلویزیون کنار هنرمندان 
می ایستاد

ناصر وحدتی
از گروه موسیقی 
گیل وآمارد

در دو شب اول ۶۰۰هزار بیننده داشتیم

اوایل اســفند مــاه ۹8 با توجه بــه اطلاعیه های 
ســتاد ملی کرونا مقرر شــد به منظور جلوگیری 
از شــیوع ویــروس کرونا،کلیــه فعالیــت هــای 
لغــو  ای  صحنــه  اجراهــای  ماننــد  تجمعــی 
شــود. در ایــن بــاره هنرمنــدان و شــرکت هــای 
تهیــه وانتشــارآثار موســیقی نهایــت همــکاری 
و همراهــی لازم را داشــتند. امــا در ایــن مــدت 
زمــان کوتاه تلاش ما این بــود ایده ای مطرح و 
جایگزیــن این فعالیت ها شــود تا در این روزها 
و در شــرایط ســخت مورد توجه مــردم قرار بگیــرد، خصوصاً بتوانیم 
در ایــام نــوروز بخشــی از اوقات فراغت مــردم را پر کنیــم. بنابراین با 
همراهــی و حمایــت خواننــده هــای محتــرم و شــرکت هــای تهیــه و 
انتشــار آثــار موســیقی، موضــوع برگــزاری کنســرت هــای از راه دور یا 
کنسرت  های آنلاین مطرح شد و دراین باره نیاز بود هماهنگی هایی 
با شرکت های پخش، مجموعه سازمان صدا وسیما، حراست وزارت 
ارشــاد و برخــی نهادهــای دیگــر انجام بگیــرد و در نهایــت مقدمات 
ایــن کار از اســفند ماه فراهم شــد و خواننده ها فعالیــت های خود را 
در منــازل یا اســتودیوهای خصوصی آغاز کردنــد. همچنین تصمیم 
بر آن شــد در ایــام نوروز هم یــک فعالیت تجمیعی صــورت بگیرد. 
بنابراین با همکاری دفتر موســیقی، شــهرداری تهران، مدیریت برج 
میــلاد و خواننــدگان محتــرم اجراهــای آنلایــن از 8 فروردیــن ماه به 
صــورت متمرکــز در برج میلاد آغاز شــد. البته اجراهــای دیگری هم 
غیر از جدول اعلام شده وجود دارد مانند کنسرت آنلاین  فرزاد فرخ، 
علی یاســینی، رضا صادقــی، حامد همایون و چند چهــره دیگر که با 
مجوز دفتر موســیقی توســط شــرکت ها و تهیه کنندگان دیگر در این 
شــبها میهمان خانه های مردم هســتند. قطعاتی کــه این هنرمندان 
اجــرا مــی  کنند همان آثاری اســت که پیش تر در کنســرت های خود 
روی صحنــه بــرده اند البته با ایــن تفاوت که برخی گــروه ها با همان 

تعــداد نوازنــده و برخی دیگــر با تعــداد نوازنده های کمتــر بصورت 
آنپلاگــد امــا با اجــرای همان قطعات بــرای مخاطبان خود کنســرت 
اجــرا مــی کنند که خوشــبختانه تــا این جا مورد اســتقبال عمــوم قرار 
گرفتــه اســت. به عنوان مثال برابــر آماری که پلتفرم های انتشــار این 
اجراهــای صحنه ای در اختیار قرار داده اند در دو شــب نخســت این 
برنامه که به اجــرای آقای امید حاجیلی و مهدی جهانی  اختصاص 
داشــت، بالغ بر ششصد هزار نفر اجرای صحنه ای این دو خواننده را 
تماشــا کرده بودند و قطعاً با تبلیغات بیشــتر در شب های آتی اقبال 
مردم و مراجعه برای تماشــای این برنامه ها بیشــتر هم خواهد بود. 
امیدواریــم آنچه تحت عنوان این اجراهــا با همت جمعی نهادهای 
دولتی و شــهری صورت می گیرد و مــردم در منزل و از طریق فضای 
اینترنتی از آن استفاده می کنند کمکی باشد تا بار دیگر فضای نشاط 

و امیدواری درجامعه ترویج پیدا کند.
ناگفته نماند در وهله نخســت این اتفاق با میل، علاقه و حس تعهد 
خــود هنرمندان و تهیه کننــدگان آنها برای ایجاد فضای شــادمانی و 
نشــاط برای مردم  صــورت گرفته و در وهله دوم مــا تلاش می کنیم 
به عنوان مجموعه تسهیل کننده، هماهنگی های لازم را با نهادهای 
مربوطه انجام داده و از هیچ کوششــی فروگذار نکنیم. مجموعه برج 
میلاد و شــهرداری تهران هم برای ایــن اجراها تلاش و برنامه  ریزی 
بسیاری خوبی داشتند و جای تشکر دارد. طبیعی است اگر این شرایط 
تــداوم پیــدا کند همچنان ســعی مــی کنیــم وظایفی را که نســبت به 
جامعــه و مردم داریم بصورت غیر حضوری انجام بدهیم کما اینکه 
در همین ایام نوروز هم شــورای شــعر و ترانه دفتر موسیقی فعالیت 
هــای خــود را بصــورت روزانــه انجــام داده و چنانچــه خواننــده  ای 
تقاضای انتشار اثری را داشته باشد به صورت غیرحضوری و از طریق 
شــبکه های مجازی کارها شنیده و بررسی شده و مجوزهای آن صادر 
شده است تا تعطیلات و ایام نوروز و در خانه ماندن مانع از آن نشود 

که هنر این هنرمندان به سمع و نظر مردم نرسد.
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